
 

 

UCHWAŁA NR LX/448/2023 

RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok 

Na podstawie art.12 pkt. 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1526, z 2023 roku poz. 572), art. 211, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414, Dz.U. z 2023 r. poz. 412, poz. 658) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu uchwalone w § 1 uchwały nr LVI/425/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Po zmianach dochody wynoszą 196.697.973,84 zł, w tym: dochody 

bieżące w kwocie 158.785.017,61 zł, dochody majątkowe w kwocie 37.912.956,23 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się wydatki budżetu uchwalone w § 2 uchwały nr LVI/425/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Po zmianach wydatki wynoszą 219.356.560,56 zł, w tym: wydatki 

bieżące w kwocie 159.519.645,95 zł, wydatki majątkowe w kwocie 59.836.914,61 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu 

Sieradzkiego 

 

 

Olga Kołoszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1635



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/448/2023 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY 

 

w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 6 468 084,00 0,00 720,00 6 468 804,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 468 084,00 0,00 720,00 6 468 804,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
3 254 546,00 0,00 720,00 3 255 266,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 152 917,12 0,00 102,00 9 153 019,12 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 109 917,12 0,00 102,00 9 110 019,12 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 83,12 0,00 102,00 185,12 

801 
  

Oświata i wychowanie 5 317 774,92 0,00 1 600,00 5 319 374,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 853 141,78 0,00 0,00 3 853 141,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1635



 
80102 

 
Szkoły podstawowe specjalne 19 720,00 0,00 1 600,00 21 320,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 15 720,00 0,00 1 600,00 17 320,00 

852 
  

Pomoc społeczna 26 856 245,66 0,00 572 485,00 27 428 730,66 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
988 518,35 0,00 0,00 988 518,35 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 24 609 868,00 0,00 572 485,00 25 182 353,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 20 290 297,00 0,00 571 485,00 20 861 782,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 931,00 0,00 1 000,00 3 931,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 120 501,07 0,00 31 616,00 1 152 117,07 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85324 

 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 0,00 31 616,00 31 616,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 31 616,00 31 616,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 391 684,00 0,00 1 600,00 393 284,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85406 

 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 258,00 0,00 1 600,00 1 858,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 258,00 0,00 1 600,00 1 858,00 

bieżące razem: 158 176 894,61 0,00 608 123,00 158 785 017,61 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
5 140 660,13 0,00 0,00 5 140 660,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1635



 

majątkowe 

majątkowe razem: 37 912 956,23 0,00 0,00 37 912 956,23 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
168 700,00 0,00 0,00 168 700,00 

Ogółem: 196 089 850,84 0,00 608 123,00 196 697 973,84 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
5 309 360,13 0,00 0,00 5 309 360,13 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1635



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/448/2023 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

WYDATKI 

 
w złotych 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 9 685 862,34 4 035 862,34 3 935 862,34 361 699,00 3 574 163,34 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 5 650 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 765 862,34 4 115 862,34 4 015 862,34 361 699,00 3 654 163,34 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 5 650 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 9 685 862,34 4 035 862,34 3 935 862,34 361 699,00 3 574 163,34 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 5 650 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 765 862,34 4 115 862,34 4 015 862,34 361 699,00 3 654 163,34 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 5 650 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 23 738 682,79 23 587 682,79 22 621 682,79 18 636 321,00 3 985 361,79 0,00 767 000,00 199 000,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 658 682,79 23 507 682,79 22 541 682,79 18 636 321,00 3 905 361,79 0,00 767 000,00 199 000,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 

 
75020 

 
Starostwa powiatowe 

przed zmianą 19 378 189,05 19 227 189,05 18 938 189,05 16 849 670,00 2 088 519,05 0,00 90 000,00 199 000,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 298 189,05 19 147 189,05 18 858 189,05 16 849 670,00 2 008 519,05 0,00 90 000,00 199 000,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 9 177 917,12 9 152 917,12 8 896 617,12 8 390 834,00 505 783,12 0,00 256 300,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 0,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 178 019,12 9 153 019,12 8 896 719,12 8 390 834,00 505 885,12 0,00 256 300,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75411 

 

Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 

przed zmianą 9 109 917,12 9 109 917,12 8 853 617,12 8 390 834,00 462 783,12 0,00 256 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 0,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 110 019,12 9 110 019,12 8 853 719,12 8 390 834,00 462 885,12 0,00 256 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 59 145 368,92 59 087 668,92 50 994 762,21 42 622 056,03 8 372 706,18 3 652 132,00 443 313,00 3 997 461,71 0,00 0,00 57 700,00 57 700,00 17 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 146 968,92 59 089 268,92 50 996 362,21 42 622 056,03 8 374 306,18 3 652 132,00 443 313,00 3 997 461,71 0,00 0,00 57 700,00 57 700,00 17 700,00 0,00 0,00 

 
80102 

 
Szkoły podstawowe specjalne przed zmianą 7 827 706,00 7 827 706,00 7 764 931,00 6 900 657,00 864 274,00 0,00 62 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1635



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 829 306,00 7 829 306,00 7 766 531,00 6 900 657,00 865 874,00 0,00 62 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 29 374 797,66 29 374 797,66 27 714 419,31 23 155 118,31 4 559 301,00 609 960,00 61 900,00 988 518,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 604 821,00 604 821,00 604 821,00 26 963,00 577 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 979 618,66 29 979 618,66 28 319 240,31 23 182 081,31 5 137 159,00 609 960,00 61 900,00 988 518,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 24 780 344,00 24 780 344,00 24 114 284,00 20 532 197,00 3 582 087,00 609 960,00 56 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 573 205,00 573 205,00 573 205,00 0,00 573 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 353 549,00 25 353 549,00 24 687 489,00 20 532 197,00 4 155 292,00 609 960,00 56 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85218 

 
Powiatowe centra pomocy rodzinie 

przed zmianą 2 016 916,00 2 016 916,00 2 011 716,00 1 704 095,00 307 621,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 616,00 31 616,00 31 616,00 26 963,00 4 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 048 532,00 2 048 532,00 2 043 332,00 1 731 058,00 312 274,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 5 125 526,00 5 125 526,00 4 168 250,00 3 406 909,00 761 341,00 906 182,00 51 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 127 126,00 5 127 126,00 4 169 850,00 3 406 909,00 762 941,00 906 182,00 51 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85406 

 

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

przed zmianą 1 857 532,00 1 857 532,00 1 834 108,00 1 552 182,00 281 926,00 0,00 23 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 859 132,00 1 859 132,00 1 835 708,00 1 552 182,00 283 526,00 0,00 23 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 218 748 437,56 158 911 522,95 136 301 903,27 104 696 224,34 31 605 678,93 11 685 625,00 4 219 784,82 5 415 209,86 0,00 1 289 000,00 59 836 914,61 59 836 914,61 168 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 688 123,00 688 123,00 688 123,00 26 963,00 661 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 219 356 560,56 159 519 645,95 136 910 026,27 104 723 187,34 32 186 838,93 11 685 625,00 4 219 784,82 5 415 209,86 0,00 1 289 000,00 59 836 914,61 59 836 914,61 168 700,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1635


		2024-02-22T13:02:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




